АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 мая 2024 г.                                      №__414
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об установлении зоны

с особыми условиями использования территории –
охранная зона линии связи

Рассмотрев заявление Ульяновского регионального отделения Публичное

акционерное общество (ПАО) «Мегафон» об установлении зоны с особыми
условиями использования территорий – охранной зоны кабеля волоконно-
оптической линии связи (ВОЛС), представленные материалы по установлению
границ охранной зоны, в соответствии со статьей 56 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О госу-
дарственной регистрации недвижимости», Федеральным  законом  от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской  Федерации, постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и
сооружений связи Российской Федерации», руководствуясь  статьями 13, 43
Устава  муниципального  образования  «Карсунский  район»,    администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить бессрочно зону с особыми условиями использования тер-
ритории – охранную зону кабеля связи ПАО «Мегафон» на объекте: «Расшире-
ние волоконно-оптической сети ПАО «Мегафон» на участке: от муфты (М1),
Ульяновская область, Карсунский район, МО «Языковское городское поселе-
ние», (54.267492, 47.447775) до БС №73-83 «Прислониха», Ульяновская об-
ласть, Карсунский район, МО «Языковское городское поселение», кадастровый
номер 73:05:021801:220» согласно приложению.

2. Установить, что ограничения на земельные участки, входящие в охран-
ную зону кабеля связи, устанавливаются бессрочно. В пределах охранных зон
без письменного согласия и присутствия представителей предприятий, эксплу-
атирующих линии связи и линии радиофикации, юридическим и физическим
лицам запрещается:

2.1. Осуществлять всякого рода строительные, монтажные и взрывные
работы, планировку грунта землеройными механизмами (за исключением зон
песчаных барханов) и земляные работы (за исключением вспашки на глубину
не более 0,3 метра):

2.1.1. Производить геолого-съемочные, поисковые, геодезические и дру-
гие изыскательные работы, которые связаны с бурением скважин, шурфовани-

2

ем, взятием проб грунта, осуществлением взрывных работ;

2.1.2. Производить защиту подземных коммуникаций от коррозии без
учета проходящих подземных кабельных линий связи.

2.2. Юридическим и физическим лицам запрещается производить всякого
рода действия, которые могут нарушить нормальную работу линий связи и ли-
ний радиофикации, в частности:

2.2.1. Производить засыпку трасс подземных кабельных линий связи,
устраивать на этих трассах временные склады, стоки химически активных ве-
ществ и свалки промышленных, бытовых и прочих отходов, ломать замерные,
сигнальные, предупредительные знаки и телефонные колодцы;

2.2.2. Огораживать трассы линий связи, препятствуя свободному доступу
к ним технического персонала.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области А.А.Бгатова.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Исполняющий обязанности
Главы администрации района                                                                   В.М.Лисин

СХЕМА
расположения границ охранной зоны кабеля связи на кадастровом плане территории

кадастрового квартала 73:05:021801 на земельных участках с кадастровыми номерами
73:05:000000:553, 73:05:021801:17, 73:05:021801:220

1 1риложение s/’
к постановлению администрации МО

"Карсунский район"
Ульяновской области

от /гУ

4 граница ранее отведенных участков
1

Площадь 1066 м2

Обозначение
характерных

точек

Координаты (МСК-73)

X Y

1 2 3
1 501923.42 1391 164.48
2 501921.72 1391168.10
3 501945.68 1391179.44
4 501944.71 1391182.60
5 501958.12 1391198.60
6 501948.47 1391215.91
7 501988.54 1391245.98
8 501960.56 1391368.77
9 501972.74 1391377.04
10 501974.63 1391378.90
11 501978.44 1391375.40
12 501974.72 1391371.82
13 501973.66 1391372.84
14 501965.06 1391366.99
15 501993.02 1391244.34
16 501953.66 1391214.80
17 501962.96 1391198.14
18 501949.17 1391181.70
19 501950.53 1 1391177.30

Масштаб 1:' 0000’ * I
173:1)5.02 1801:22а)L_ -2____ ]
73:05:021801 j

граница охранной зоны с
номерами поворотных точек

кадастровый номер квартала

.«г****^^ граница кадастрового квартала

	1 Пост
	2 Схема